
 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА  

  Р Е Ш Е Н И Е 

25.01.2024                                                                                                              № 140 

О внесении изменений в Положение о порядке 
установления публичных сервитутов на 
территории муниципального образования 
Степанцевское, утвержденное решением 
Совета народных депутатов муниципального 
образования Степанцевское от 29.03.2016 № 
365  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Степанцевское, в целях 
упорядочения земельных отношений и обеспечения законных интересов 
собственников, землепользователей, землевладельцев, органов местного 
самоуправления и населения муниципального образования Степанцевское,   
рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры, Совет народных 
депутатов муниципального образования Степанцевское р е ш и л:  

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления 
публичных сервитутов на территории муниципального образования 
Степанцевское, утвержденное решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское от 29.03.2016 № 365: 

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. В ходатайстве об установлении публичного сервитута должны быть 

указаны: 
1) наименование и место нахождения заявителя, государственный 

регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического 
лица в едином государственном реестре юридических лиц и 
идентификационный номер налогоплательщика; 

2) цель установления публичного сервитута в соответствии со статьей 
39.37 Земельного кодекса Российской Федерации; 

3) испрашиваемый срок публичного сервитута; 
4) срок, в течение которого использование земельного участка (его части) 

и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается 
публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств). В указанный 
срок включается срок строительства, реконструкции, капитального или текущего 
ремонта инженерного сооружения; 



2 
 

5) обоснование необходимости установления публичного сервитута; 
6) указание на право, на котором инженерное сооружение принадлежит 

заявителю, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута для 
реконструкции, капитального ремонта или эксплуатации указанного 
инженерного сооружения, реконструкции или капитального ремонта его участка 
(части); 

7) сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое 
переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или 
муниципальных нужд, в случае, если заявитель не является собственником 
указанного инженерного сооружения; 

8) кадастровые номера (при их наличии) земельных участков, в отношении 
которых подано ходатайство об установлении публичного сервитута, адреса или 
иное описание местоположения таких земельных участков; 

9) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с 
заявителем.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Маяк». 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                           Л.М. Андрианова 

 
 

 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ

